I 	 • C(D

REQUERIMENTO

Uu
Camara Municipal de Ibitinga

Protocolo Geral n° 4088/2018
Data: 03/12/2018 Horário: 18:09

Legislativo - REQ 727/2018

MATHEUS C
Ver

ASSUNTO: Requer informações sobre a aquisição de medicamentos.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro

Destinatário: Dr. Edson Fernando Inácio — Gestor Executivo do SAMS (Serviço Autônomo Municipal
de Saúde)

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado aos destinatários supracitado os seguintes questionamentos:

1) A aquisição de medicamentos é feita de grandes fornecedores ou de
empresas menores?

2) A Santa Casa está conseguindo comprar as medicações dos fornecedores
habituais?

3) Caso a resposta seja negativa, qual é o motivo?

JUSTIFICATIVA: Faço os questionamentos acima, pois segundo informações, o
SAMS não está conseguindo adquirir as medicações das empresas que antes forneciam e, caso essa
informação seja verdadeira, as providências precisam ser tomadas para que remédios não faltem e a
situação gere grandes transtornos ao município.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 03 de dezembro de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1